
DDG n.  3224  del 17/12/2020

   
  REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 
DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

 
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le Leggi regionali 29 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1976 n. 2;
VISTA la Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, art. 68, recante "Norme in materia di trasparenza e di  

pubblicità dell'attività amministrativa";
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020: “Bilancio di previsione della  

Regione  Siciliana  2020/2022.  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  
Piano degli indicatori”; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9, "Legge di stabilità regionale 2020-2022.
VISTA la  Legge  regionale  12  maggio  2020  n.  10,  recante  "Bilancio  di  previsione  della  Regione  

Siciliana per  l'esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022" pubblicata sulla  
GURS n. 28 del 14/05/2020;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo,  registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al  n.  698/999 del  15/03/2018,  
stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di  
Fatta;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione  
Siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118,  Allegato 4/1 – 9.2.e ss.mm.ii.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  
Piano degli indicatori”;

VISTO l’articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche e integrazioni  
“Trasferimenti annuali in favore di enti”;

VISTO in particolare il comma 8 bis del suddetto articolo 128 della legge regionale n. 11/2010 il quale  
determina le modalità di riparto del fondo destinato al finanziamento di un sostegno economico sotto 
forma  di  contributi  in  favore  di  enti,  fondazioni,  associazioni  ed  altri  organismi  comunque  
denominati, non aventi scopo di lucro;

VISTO il DSG del 19/06/2020 di "Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da 
parte  della  Regione  siciliana  di  un  sostegno  economico  sotto  forma  di  contributo  ai  sensi  
dell’articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed  
integrazioni – Esercizio finanziario 2019” pubblicato sulla GURS n. 36 del 26/06/2020;

VISTO il D.A. n. 18 GAB del 22/07/2020 con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle istanze pervenute in riscontro all'Avviso sopra citato;

VISTA la nota n. 32222 del 15/10/2020 con la quale la Commissione ha trasmesso  gli esiti dei lavori di  
valutazione delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione dell'Avviso generale di cui al  DSG 
19/06/2020 sulla base dei requisiti richiesti dall'avviso e l'importo proposto;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 520 del 12/11/2020 “Contributi ai sensi dell’articolo 128 della 
legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni – Avviso pubblico  
approvato con decreto 19/06/2020 - Adempimenti”, con la quale, a seguito di rimodulazione degli  
importi proposti, sono state ripartite le somme ai  Dipartimenti regionali per le aree tematiche di  
propria competenza, e la somma destinata al Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo ammonta a € 
102.387,86;

VISTO il DA n. 1910 del 30/11/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana che ha disposto la  
necessaria  variazione  di  bilancio,  dotando  il  capitolo  di  spesa  473736,  ascritto  a  questo  
Dipartimento, della somma di € 102.387,86; 

VISTO il D.A. con il quale è stato  modificato l'art. 2 del DA n. 18 del 22/07/2020 con la sostituzione,  della  
sig.ra Rosalia D'Anna, collocata in quiescenza, con il sig. Vincenzo Vitale funzionario direttivo 



DDG n.  3224  del 17/12/2020

dell'Unità di Staff 1 in qualità di componente con funzioni di segretario. 
VISTE le rideterminazioni della predetta Commissione, pervenute con nota n. 90577 del 16/12/2020 in  

seguito alla rimodulazione di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 520 del 12/11/2020, i cui atti 
finali sono stati inoltrati alla Segreteria Generale della Presidenza della Regione con nota prot. n.  
90673 del 16/12/2020, unitamente all'elenco delle istanze accolte e del contributo rispettivamente  
approvato;

RITENUTO di dovere approvare, all'esito dei lavori della predetta Commisione, il riparto delle somme 
destinate ai singoli beneficiari del contributo concesso ai sensi dell'art. 128 della legge regionale 12 
maggio 2010,  n.  11 e successive modifiche ed integrazioni,  relativo all'area  tematica  di  questo  
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, di cui all'allegato elenco "A";

RITENUTO altresì di dovere contestualmente impegnare sul capitolo di spesa 473736 la somma sopra  
indicata  in  termini  di  competenza pari  a  €  102.387,86;  in  favore  dei  beneficiari  del  contributo  
concesso  ai  sensi  dell'articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  
modifiche e integrazioni, rimodulato con la citata Delibera di Giunta n. 520 del 12/11/2020, di cui 
all'allegato "A";

D E C R E T A
 
In conformità ai motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

Art. 1 – È approvato, all'esito dei lavori della predetta Commisione,  il  riparto  delle  somme  destinate  ai  
singoli beneficiari  del contributo concesso ai sensi dell'art. 128 della legge regionale 12 maggio  
2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  relativo  all'area  tematica  di  questo  
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, di cui all'allegato elenco "A";

Art. 2  –  Si dispongono gli impegni sul capitolo di spesa 473736 del bilancio della Regione Siciliana,  
esercizio finanziario 2020, per un totale pari a € 102.387,86 a favore dei beneficiari del contributo  
concesso  ai  sensi  dell'articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  
modifiche e integrazioni, riportati nell'allegato “A” con i singoli importi, quale parte integrante del 
presente provvedimento,  di cui alla delibera di Giunta n.  520 del 12/11/2020,  operata con DA n.  
1910 del 30/11/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana.

Art. 3 - Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii., sarà 
pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Il presente decreto viene trasmesso alla  Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e  
dello Spettacolo per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Palermo, lì 17/12/2020 

                                                                       Il Dirigente Generale 
                                                                                                                     Lucia Di Fatta
                                                                                                                                          


